Nazwa klienta

- W W

GMINA STARY TARG

Pytania dotyczgce transakcji i zabezpieczen

Pytanie do klienta

Prosimy o informacje, czy Zamawiajgcy wyraza zgode na ztozenie o$wiadczenia o poddaniu sie
egzekucji w formie aktu notarialnego, zgodnie z §777 Kodeksu Postepowania Cywilnego, ktérego
koszty poniesie Zamawiajgcy?

Odpowiedz klienta

TAK

Zgodnie z zapisem w SIWZ rozdziat 21 ust.2 pkt.3 ,Bank stawia kredyt do dyspozycji kredytobiorcy w
terminie podpisania umowy. W transzach lub jednorazowo zgodnie z dyspozycjg Zamawiajgcego w
ciggu maksymalnie 3 dni od chwili zgfoszenia zapotrzebowania przez Zamawiajgcego.” W pozostatych
zapisach w SIWZ ( w tym w zat. Nr 1 Formularz Ofertowy) wskazany jest termin maksymalnie 5 dni od
chwili zgtoszenia zapotrzebowania przez Zamawiajacego. Uwzgledniajgc powyzsze prosba o korekte
zapiséw w rozdziat 21 ust.1 pkt.3 SIWZ.

Max. 5 dni

Zgodnie z zapisem w SIWZ rozdziat 2 ust.1 pkt.4 ,Na koszt kredytu sktada¢ sie ma wyfacznie stawka
referencyjna WIBOR 3M z 30 kwietnia 2018 roku oraz marza banku, bez prowizji za uruchomienie
kredytu.” Natomiast Zgodnie z zapisem w SIWZ rozdziat 21 ust.2 pkt.15 ,W calym okresie
kredytowania — stawka referencyjna ma charakter zmienny, ustalona bedzie wedtug stawki WIBOR
3M”. Uwzgledniajgc powyzsze prosba o doprecyzowanie zapisow w SIWZ rozdziat 2 ust.1 pkt.4.

Do poréwnania ofert Zamawiajgcy
przyjmie Wibor 3M z dnia 30.04.2018 r.
natomiast zapis Roz. 21 ust. 2 pkt 15
dotyczy obstugi kredytu

Zgodnie z zapisami SIWZ kredyt difugoterminowy w tgcznej wysokosci 2.390.000 zt zostanie
przeznaczony na splate zobowigzan z tytutu wczesniej zaciggnietych kredytéw. Natomiast zgodnie z
ostatnia dostepng zmiana do WPF z dnia 26.01.2018 planowane na 2018 roku przychody z budzetu w
postaci kredytéw i pozyczek (faczna kwota nowych kredytéw i pozyczek 3.001.613 PLN) zostang w
czesci (kwota 1.896.613 zf) przeznaczone na pokrycie deficytu budzetowego roku 2018. W zwigzku z
powyiszym prosha o rozszerzenie w SIWZ celu na jaki zostanie zaciggnigty kredyt, ktérego dotyczy
zamodwienie.

TAK dla czesci kredytu tj. kwoty
1896613,00 zt przeznaczenie na sptate
deficytu budzetowego

W nawigzaniu do przeznaczenia kredytu (sptata zobowigzan z tytutu wczeéniej zaciggnigtych
kredytéw) — prosze o wskazanie jakie kredyty i pozyczki zostang sptacone z udzielonego kredytu (z
wyszczegdlnieniem: nazwy instytucji udzielajacych kredyt lub pozyczke, kwoty udzielonej pierwotnie,
kwoty pozostajacej do sptaty, daty zawarcia umowy, terminu sptaty kredytu lub pozyczki).

Sptata rat kredytow

Zgodnie z zapisem w SIWZ rozdziat 7 ust.4 pkt.5d) jednym z wymaganych dokumentow jakie maja
dostarczy¢ Wykonawcy jest Wzér umowy sporzadzony przez wykonawce, uwzgledniajacy zapisy
wymienione w SIWZ. Prosimy o informacje w jakim terminie ma zostac ztozony niniejszy Wz6ér umowy
(na moment sktadania oferty czy po wyborze najkorzystniejszej oferty).

W ofercie

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode aby podstawa wyptaty kredytu byta papierowa dyspozycja ztozona na
wzorze obowigzujgcym w Banku Wykonawcy zaméwienia?

TAK

Czy zgodnie z art. 144 ustawy Prawo zaméwien publicznych Kredytobiorca przewiduje mozliwos¢
dokonania istotnych zmian postanowieri umowy w stosunku do tresci oferty, na podstawie ktorej
dokonano wyboru Wykonawcy w nastepujgcym zakresie:
a) wydiuzenie lub skrécenie terminu realizacji przedmiotu umowy w zakresie udzielonego
kredytu,
b) zmiana harmonogramu sptat kredytu w zakresie terminéw ptatnosci i wysokosci rat,
c) zmiana okresu postawienia kredytu do dyspozycji?

Zgodnie z par. 21 ust. 2 pkt 10 13 SIWZ

Czy zmiana postanowien umowy kredytowej bedzie mozliwa w przypadku wystapienia istotnej zmiany
warunkéw finansowych Zamawiajacego, w szczegélnosci w wypadku:
a) zmiany powszechnie obowigzujacych przepisow prawa majacej wplyw na realizacje
zamoéwienia,
b) pogorszenia sytuacji ekonomiczno- finansowej Zamawiajacego powodujgcego zagrozenie dla
terminowej sptaty kredytu lub spetnienia przez Zamawiajacego warunkéw okreslonych
ustawg o finansach publicznych,

Zgodnie z par. 21 ust. 2 pkt 101 13 SIWZ

10

Czy warunki wprowadzenia zmian do umowy bedg nastgpujace:
a) zmiana moze by¢ inicjowana na wniosek ztozony wraz z uzasadnieniem oraz wskazaniem
podstawy prawnej i umownej,
b) zmiana musi uzyska¢ aprobate obu stron umowy,
c) zmiana musi by¢ wprowadzona w formie pisemnej pod rygorem niewaznosci,
d) zmiana nie moze spowodowaé wykroczenia ustugi poza okreslenie przedmiotu zamdwienia
zawarte w specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia

Zgodnie z par. 21 ust. 2 pkt 14 SIWZ

Prosimy o informacje czy dopuszczaja Paristwo nastepujace postanowienie w umowie kredytu:
, Wysoko$¢ i termin sptaty kredytu/raty kredytu mogg by¢, w szczeg6inie uzasadnionym przypadku,
zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy ziozony wraz z
odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem ptatnosci raty kapitalowej. Oznaczony czas
przesuniecia raty kapitatowej nie moie wykracza¢c poza okres 1 roku kalendarzowego w

NIE




poszczegblnych latach kredytowania. Rata kapitatowa, ktdrej termin sptaty zostat przesuniety, wchodzi
w skiad niesptaconej czesci kapitatu i jest oprocentowana na zasadach okreslonych w umowie
kredytu.”.

Jezeli nie dopuszczajg Parnistwo powyiszego postanowienia, to prosimy o ziozenie propozycji
analogicznego postanowienia.

10 Uprzejmie prosimy o podanie nazw i nr regon podmiotéw powigzanych kapitalowo/organizacyjnie z

Gming Stary Targ. Nie dotyczy

Prosimy o informacje, czy posiadacie Parfistwo zobowigzania wymagalne? Jezeli tak, prosimy o podanie

- kwoty oraz informacji o przyczynach ich powstania.

TAK

W przypadku jezeli Gmina nie dysponuje opinia RIO o mozliwosci sptaty kredytu diugoterminowego w
12 | wysokosci 2.390.000 zt, prosimy o potwierdzenie, Ze jednoznacznie pozytywna opinia RIO zostanie TAK
dostarczona przed podpisaniem umowy kredytowej.

13 Prosimy o dostarczenie lub umieszczenie na BIP dokumentéw wskazanych na ostatniej stronie

Na stronie internetowej Zamawiajacego
Formularza

Pytania dotyczgce sytuacji ekonomiczno-finansowej klienta

(prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzien sporzadzania odpowiedzi)

Pytanie do klienta Odpowiedz klienta

1 Prosimy o informacje, czy na Parstwa rachunkach w bankach cigzg zajecia egzekucyjne. Jezeli tak, to NIE
prosimy o podanie kwoty zaje¢ egzekucyjnych (w tys. PLN):

2 Prosimy o informacje, czy posiadaja Paristwo zalegte zobowiazania finansowe w bankach. Jezeli tak, to NIE
prosimy o podanie kwoty zalegtych zobowigzan w bankach (w tys. PLN):

3 Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich 18 miesiecy byt prowadzony u Paristwa program NIE
postepowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

A Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich 36 miesiecy byly prowadzone wobec Paristwa za NIE
posrednictwem komornika sagdowego postepowania egzekucyjne wszczynane na whniosek bankéw.

5 Prosimy o informacje, czy posiadaja Paristwo zalegte zobowigzania wobec ZUS lub US. Jezeli tak, to NIE
prosimy o podanie kwoty zaleglych zobowigzar wobec ZUS i US (w tys. PLN):

6 Prosimy o informacje, czy w ciagu ostatnich dwéch lat zostata podjgta uchwata o nieudzieleniu NIE
absolutorium organowi wykonawczemu reprezentujgcemu Paristwa jednostke?

7 | Prosimy o informacje dotyczacq nastepujacych pozycji diugu Paristwawg stanu planowanego na koniec biezgcego roku budzetowego:

warto$¢ zobowigzania ogétem wedtug tytutéw dtuznych (w tys. PLN): Ok. 8451,78 tys. zt

wartoé¢ nominalna wymagalnych zobowigzan z tytutu poreczen i gwarancji (w tys. PLN): -

wartoé¢ nominalna niewymagalnych zobowigzar z tytutu poreczeri i gwarancji (w tys. PLN): -

warto$¢ kredytéw i pozyczek zwigzanych z realizacjg programéw i projektow finansowanych z udziatem
$rodkéw, o ktérych mowa w art. 5 ust.1 pkt2 ustawy o finansach publicznych z budzetu paristwa (w tys. Ok. 610,61 tys. zt
PLN):

warto$¢ kredytéw i poiyczek zwigzanych z realizacja programoéw i projektow finansowanych z udziatem

érodkéw, o kiorych mowa w art. 5 ust.1 pkt2 ustawy o finansach publicznych z innych zrédet (w tys. PLN): Okewib o7 s ol

Pytania dotyczace podmiotéw powigzanych z klientem

Odpowiedz

Pytanie do klienta 2
ytani ! klienta

Jezeli wéréd podmiotéw powigzanych z Pafistwem znajduje sie szpital/-le SPZOZ, prosimy o podanie, oddzielnie dla kazdego z nich, nastepujacych
informacji:

1) | Prosimy o informacje, czy szpital realizuje program naprawczy? -

2) | Prosimy o informacije, czy szpital korzysta z kredytéw (w tym poreczonych przez Parstwa)? -

a) Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN): - Prosimy o podanie okresu kredytowania -
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b) Prosimy o podanie kwoty poreczenia (w tys. PLN): - Prosimy o podanie okresu porgczenia -

3) Prosimy o informacje, czy Panstwo w jakikolwiek sposéb wspieracie szpital finansowo (doptaty na kapitat lub doptaty do dziatalnosci
biezacej/inwestycyjnej).
NIE
a) Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego ) Prosimy o podanie okresu wsparcia )
szpitala (w tys. PLN): finansowego szpitala

Prosimy o informacje, czy w okresie obowigzywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejgcie zobowigzan powstatych w wyniku
2 | likwidacji zaktadu opieki zdrowotnej przez Paristwo po przeniesieniu dziatalno$ci medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja,
dzierzawa itp.). Jezeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutkéw wyzej wymienionychzmian dla Paristwa budzetu.

NIE

3 Prosimy o informacje, czy przeprowadzili lub przewiduja Paristwo likwidacje jakiegokolwiek szpitala wraz z przejeciem jego

dtugu. Jezeli tak, to prosimy o podanie facznej kwoty przejetego diugu. NIE

Prosimy o informacje, czy w przesztosci wystapity lub planowane s3 przejecia z mocy prawa przez Panstwo zadtuzenia:
- po podmiocie, dla ktérego Paristwo byli podmiotem zatozycielskim,

4 | - na podstawie umowy z wierzycielem spétki prawa handlowego, NIE
- stowarzyszenia,

tj. Panstwo wstapili/wstapia na miejsce dtuznika, ktory zostat/zostanie z dtugu zwolniony.

Pytania dotyczgce sprawozdan Klienta

Pytanie do klienta Odpowiedz klienta

Prosze o wyjasnienie z czego wynika zatozony w 2018 i w latach kolejnych
spadek dochodéw biezacych. Np. w 2018 roku planowane dochody biezace Na najblizszej sesji Zamawiajacy zaktualizuje WPF
to kwota 23.510 TPLN przy wykonaniu w 2017 roku na poziomie 26.013
TPLN (spadek o okoto 10%)?

2. Prosze o wyjasnienie z czego wynika zatozony w 2019 spadek dochoddéw z
tytutu dotacji i srodkéw przeznaczonych na cele biezace (2019: 4.600 TPLN Na najblizszej sesji Zamawiajgcy zaktualizuje WPF
wobec 2018: 8.452 TPLN)?

3. Prosze o wyjasnienie z czego wynika zatozony spadek wydatkéw biezgcych
— poczawszy od 2018 roku. Np. w 2018 roku planowane wydatki biezgce to
kwota 23.122 TPLN przy wykonaniu w 2017 roku na poziomie 24.933 TPLN Na najblizszej sesji Zamawiajacy zaktualizuje WPF
(spadek o okoto 7%)? W roku 2019 planowane wydatki biezace to kwota
19.160 TPLN (czyli kwota o 23% nizsza niz w 2017 roku).

4. Zgodnie z SIWZ cata wnioskowana kwota kredyty 2.390 TPLN ma zostac
przezn:’aczona Bl Spiate quownazan' . tytuiu WCZEESHI-EJ . zaciggaigtych 1896613,00 sptata deficytu; 493387,00 sptata kredytéw wczedniej
kredytéw. Tymczasem zgodnie z WPF $rodki zostang rowniez przeznaczone zaciagnietych
na sfinansowanie deficytu budietowego w 2018 roku — prosba o eNie
wyjasénienie rozbieznosci.

3/5



Wykaz zaangazowan klienta

Kwoty zaangazowari prezentowane sa w PLN wedtug stanu na dzieri (rrrr-mm-dd) — prosimy o dane za ostatni zakoriczony i rozliczony miesigc:

od D
D D O d 0
G O 0
GETIN NOBLE BANK PLN UMOWA nr §1732/K0/2013 15.11.2013 1600000,00 716666.38 15.12,2021
GETIN NOBLE BANK PLN UMOWA nr §1934/K0/2014 02.09.2014 1266000,00 872771.90 15.12.2025
GETIN NOBLE BANK PLN UMOWA nr $2032/K0/2015 07.07.2015 950000,00 679901.83 15.06.2024
4 GETIN NOBLE BANK PLN UMOWA nr $2222/K0/2017 29.09.2017 788000,00 751490.09 15.12.2026
BANK SPOLDZIELCZY SZTUM PLN UMOWA nr 86/42/ST/)/11 25.03.2011 3500000,00 1957000.00 31.12.2026
UMOWA nr
6 BOS BANK PLN 430/11/2011/F/UEKA/UZU/EKO 21.11.2011 675000,00 267469.79 31.12,2019
BANK SPOLDZIELCZY SZTUM PLN UMOWA nr 405/21/1/K/2012 29.06.2012 1280000,00 430632.00 14.05.2021
8 BANK SPOtDZIELCZY SZTUM PLN UMOWA nr 498/148/0/K/2016 30.09.2016 490000,00 418800.00 15.09.2026
0
0
R 10549000,00 6094731,99

Przez zaangazowanie bilansowe rozumie sig kwote wyptaconego zaangazowania
Przez zaangazowanie pozabilansowe rozumie sig kwotg jeszcze nie wyptaconego zaangazowania oraz kwoty niewymagalnych i wymagalnych poreczen i gwarancji
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Prosimy o dostarczenie lub zamieszczenie na BIP nastepujacych dokumentow niezbednych do oceny zdolnosci kredytowej Zamawiajgcego:

Rodzaj dokumentu

Sprawozdari finansowych: Rb-Z, Rb-N, Rb-27S, Rb-28s za 2017 rok oraz za | kwartat 2018 roku.
Zatacznikéw do Uchwaty Rady Gminy Stary Targ z dnia 28.12.2017 roku w sprawie uchwalenia budzetu Gminy Stary Targ na 2018 rok.

Ostatniej zmiany do uchwaty budzetowej na 2018 rok wraz z zatacznikami, jezeli miaty miejsce po 08.05.2018 roku.

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2026 wraz z zatgcznikami zatwierdzonej Uchwata Rady Gminy Stary Targ z dnia 28.12.2017
roku.

Ostatniej zmiany do WPF na lata 2018-202 wraz z zatacznikami, jezeli miaty miejsce po 26.01.2018 roku.

Uchwaty Rady Gminy Stary Targ w sprawie absolutorium dla Wojta Gminy Stary Targ za 2017 rok (jezeli uchwata w zakresie absolutorium
zostata juz podjeta).

Uchwaty Rady Gminy Stary Targ w sprawie zaciagniecia kredytu dtugoterminowego.

Statutu Gminy Stary Targ — jezeli byly dokonywane zmiany w stosunku do Statutu z dnia 30.12.2002 roku.

Wiarygodnoé¢ danych zawartych we wniosku i zataczonych dokumentach oraz ich zgodno$¢ ze stanem faktycznym i prawnym potwierdzam/y
wiasnorecznym podpisem

Wiestaw Kazmierski 2018-06-04

za klienta P

osoba/y upowazniona/e ] podpis osoby/6b

(imie i nazwisko) upowaznionej/ych
GMINA STARY TARG

82410 Stary Targ, ul. Giowna 20
NIP 5792069693 REGON 170747721
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